



# **COMUNE DI COMO**

**Provincia di Como**

**Bilancio di previsione 2018-2020**

**Dati in forma sintetica, aggregata e semplificata**

**RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI**

TITOLO	DENOMINAZIONE	PREV. DEF.	PREVISIONI	PREVISIONI	PREVISIONI ANNO
		ANNO 2017	ANNO 2018	ANNO 2019	2020

	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	1.392.313,33	748.917,62	-	-
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	6.956.141,98	5.767.475,82	323.200,00	-
	Utilizzo avanzo di amministrazione	7.086.230,45	-	-	-
	- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente		-		
1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	64.471.009,00	64.733.026,00	64.715.026,00	64.710.026,00
2	Trasferimenti correnti	8.580.344,40	8.261.091,80	5.867.502,86	5.351.108,40
3	Entrate extratributarie	29.085.860,80	30.662.937,80	30.152.386,00	30.041.253,00
4	Entrate in conto capitale	19.348.119,92	18.877.786,08	29.281.742,79	10.694.136,53
5	Entrate da riduzione di attività finanziarie	-	-	-	-
6	Accensione prestiti	-	-	-	-
7	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00
9	Entrate per conto terzi e partite di giro	30.464.185,00	43.169.000,00	43.172.000,00	43.172.000,00
	<b>Sub-totale delle entrate</b>	<b>161.949.519,12</b>	<b>175.703.841,68</b>	<b>183.188.657,65</b>	<b>163.968.523,93</b>
	<b>Totale generale delle entrate</b>	<b>177.384.204,88</b>	<b>182.220.235,12</b>	<b>183.511.857,65</b>	<b>163.968.523,93</b>

**RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI**

	DENOMINAZIONE	PREV. DEF. ANNO 2017	PREVISIONI		
			ANNO 2018	ANNO 2019	ANNO 2020
	<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>		0,00	0,00	0,00
<b>1</b>	<b>SPESE CORRENTI</b>				
	previsione di competenza	101.133.057,54	100.655.673,22	97.231.914,86	96.714.387,40
	<i>di cui già impegnato</i>		33.107.756,66	22.009.286,03	17.497.397,49
	<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	748.917,62	0,00	0,00	0,00
	<b>SPESE IN CONTO</b>				
<b>2</b>	<b>CAPITALE</b>				
	previsione di competenza	32.441.962,34	25.145.261,90	30.104.942,79	11.194.136,53
	<i>di cui già impegnato</i>		6.550.852,13	938.946,64	615.746,64
	<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	5.790.757,51	323.200,00	0,00	0,00
	<b>SPESE PER INCREMENTO</b>				
<b>3</b>	<b>DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>				
	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
	<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>4</b>	<b>RIMBORSO DI PRESTITI</b>				
	previsione di competenza	3.345.000,00	3.250.300,00	3.003.000,00	2.888.000,00
	<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
	<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>CHIUSURA ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO</b>				
<b>5</b>	<b>TESORIERE/CASSIERE</b>				
	previsione di competenza	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00
	<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
	<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	(0,00)	(0,00)
	<b>SPESE PER CONTO TERZI E</b>				
<b>7</b>	<b>PARTITE DI GIRO</b>				
	previsione di competenza	30.464.185,00	43.169.000,00	43.172.000,00	43.172.000,00
	<i>di cui già impegnato</i>		0,00	0,00	0,00
	<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	(0,00)	0,00	(0,00)	(0,00)
	<b>TOTALE TITOLI</b>				
	previsione di competenza	177.384.204,88	182.220.235,12	183.511.857,65	163.968.523,93
	<i>di cui già impegnato</i>		39.658.608,79	22.948.232,67	18.113.144,13
	<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	6.539.675,13	323.200,00	-	-
	<b>TOTALE GENERALE SPESE</b>				
	previsione di competenza	177.384.204,88	182.220.235,12	183.511.857,65	163.968.523,93
	<i>di cui già impegnato</i>		39.658.608,79	22.948.232,67	18.113.144,13
	<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>	6.539.675,13	323.200,00	-	-

## Previsioni di cassa

<b>RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI</b>		
		<b>PREVISIONI ANNO 2018</b>
	<b>Fondo di cassa all'01/01/2018</b>	<b>52.133.863,21</b>
<b>1</b>	<i>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</i>	81.930.665,94
<b>2</b>	<i>Trasferimenti correnti</i>	10.453.277,59
<b>3</b>	<i>Entrate extratributarie</i>	50.993.428,53
<b>4</b>	<i>Entrate in conto capitale</i>	24.812.895,06
<b>5</b>	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>	152.145,68
<b>6</b>	<i>Accensione prestiti</i>	25.666,34
<b>7</b>	<i>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</i>	10.000.000,00
<b>9</b>	<i>Entrate per conto terzi e partite di giro</i>	43.541.799,13
<b>TOTALE TITOLI</b>		<b>221.909.878,27</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>		<b>274.043.741,48</b>

<b>RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI</b>		
		<b>PREVISIONI ANNO 2018</b>
<b>1</b>	<i>Spese correnti</i>	122.942.195,40
<b>2</b>	<i>Spese in conto capitale</i>	36.630.083,86
<b>3</b>	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	-
<b>4</b>	<i>Rmborso di prestiti</i>	3.328.226,70
<b>5</b>	<i>Chiusura anticipazioni di istituto tesoriere/cassiere</i>	10.000.000,00
<b>6</b>	<i>Spese per conto terzi e partite di giro</i>	46.305.553,84
<b>TOTALE TITOLI</b>		<b>219.206.059,80</b>
	<b>SALDO DI CASSA</b>	<b>54.837.681,68</b>

titoli		RESIDUI	PREV.COMP.	TOTALE	PREV.CASSA
	<b>Fondo di cassa all'01/01/2018</b>				<b>52.133.863,21</b>
1	<i>Entrate correnti di natura tribut., contrib. e pereg.</i>	27.197.639,94	64.733.026,00	91.930.665,94	81.930.665,94
2	<i>Trasferimenti correnti</i>	3.192.185,79	8.261.091,80	11.453.277,59	10.453.277,59
3	<i>Entrate extratributarie</i>	30.330.490,73	30.662.937,80	60.993.428,53	50.993.428,53
4	<i>Entrate in conto capitale</i>	5.935.108,98	18.877.786,08	24.812.895,06	24.812.895,06
5	<i>Entrate da riduzione di attività finanziarie</i>	152.145,68	-	152.145,68	152.145,68
6	<i>Accensione prestiti</i>	25.666,34	-	25.666,34	25.666,34
7	<i>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</i>	-	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00
9	<i>Entrate per conto terzi e partite di giro</i>	372.799,13	43.169.000,00	43.541.799,13	43.541.799,13
<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>		<b>67.206.036,59</b>	<b>175.703.841,68</b>	<b>242.909.878,27</b>	<b>274.043.741,48</b>
1	<i>Spese correnti</i>	27.263.372,18	100.655.673,22	127.919.045,40	122.942.195,40
2	<i>Spese in conto capitale</i>	14.708.021,96	25.145.261,90	39.853.283,86	36.630.083,86
3	<i>Spese per incremento attività finanziarie</i>	-	-	-	-
4	<i>Rimborso di prestiti</i>	77.926,70	3.250.300,00	3.328.226,70	3.328.226,70
5	<i>Chiusura anticipazioni di istituto tesoriere/cassiere</i>	-	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00
6	<i>Spese per conto terzi e partite di giro</i>	3.136.553,84	43.169.000,00	46.305.553,84	46.305.553,84
<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>		<b>45.185.874,68</b>	<b>182.220.235,12</b>	<b>227.406.109,80</b>	<b>219.206.059,80</b>
<b>SALDO DI CASSA</b>					<b>54.837.681,68</b>

## Verifica degli equilibri di parte corrente ed in conto capitale degli anni 2018 - 2020

### EQUILIBRI DI BILANCIO PARTE CORRENTE

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019	COMPETENZA ANNO 2020
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)	748.917,62		
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)			
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)	103.657.055,60	100.734.914,86	100.102.387,40
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>				
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)			
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	100.655.673,22	97.231.914,86	96.714.387,40
<i>di cui:</i>				
<i>- fondo pluriennale vincolato</i>				
<i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>		4.900.000,00	5.200.000,00	5.200.000,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)			
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	3.250.300,00	3.003.000,00	2.888.000,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		-	-	-
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)</b>		<b>500.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>500.000,00</b>
<b>ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI</b>				
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (**)	(+)		-	-
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		-	-	-
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(+)	-	-	-
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>		-	-	-
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	500.000,00	500.000,00	500.000,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	-	-	-
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***) O=G+H+I-L+M</b>			-	-

**EQUILIBRI DI BILANCIO PARTE CAPITALE E FINALE**

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2018	COMPETENZA ANNO 2019	COMPETENZA ANNO 2020
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	-	-	-
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)	5.767.475,82	323.200,00	
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	18.877.786,08	29.281.742,79	10.694.136,53
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)			
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)	-	-	-
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)			
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)			
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)			
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(+)	500.000,00	500.000,00	500.000,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	25.145.261,90	30.104.942,79	11.194.136,53
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>		<i>323.200,00</i>		
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)			
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	-	-	-
<b>EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-V+E</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	-	-	-
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)			
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)			
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)			
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)			
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di att. finanziarie	(-)	-	-	-
<b>EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y</b>		<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## Spese per missioni e programmi

DENOMINAZIONE		PREVISIONI DEF. 2017	PREV 2018	PREV 2019	PREV 2020
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>PROGRAMMI</b>					
	<b>TIT.</b>				
1 - Organi istituzionali	1	1.903.481,82	1.533.364,98	1.584.900,00	1.584.900,00
	2	9.600,00	6.200,00	1.400,00	1.400,00
2 - Segreteria generale	1	621.989,39	571.686,35	543.600,00	543.600,00
	2	30.900,00	20.300,00	1.100,00	1.100,00
3 - Gestione economica, finanziaria	1	1.224.138,25	1.191.544,51	1.212.600,00	1.212.600,00
	2	9.500,00	21.900,00	11.200,00	9.200,00
	3	0,00	0,00	0,00	0,00
4 - Gestione entrate tributarie e fiscali	1	1.906.366,19	1.903.310,79	1.904.000,00	1.904.000,00
	2	500,00	50.500,00	500,00	500,00
5 - Beni demaniali, patrimonio	1	3.804.609,68	3.682.727,76	3.558.330,00	3.551.830,00
	2	1.767.083,40	1.279.540,00	1.085.770,00	954.800,00
6- Ufficio tecnico	1	2.536.779,04	2.607.865,85	2.643.362,48	2.643.362,48
	2	738.180,04	637.192,03	224.150,22	16.770,22
7- Elezioni, consultazioni, anagrafe	1	2.068.112,45	1.892.308,23	1.608.765,00	1.608.765,00
	2	186.900,00	120.570,00	12.500,00	2.500,00
8 - Statistica e sist. Informativi	1	1.443.412,33	1.409.991,09	1.407.150,00	1.407.150,00
	2	381.053,16	262.784,64	400,00	400,00
10 - Risorse umane	1	2.661.637,83	4.776.709,70	4.979.194,00	4.979.194,00
	2	47.069,01	800,00	500,00	500,00
11 - Altri Servizi Generali	1	4.893.376,39	4.488.090,00	4.423.540,00	4.323.540,00
	2	700.736,42	713.600,00	856.000,00	1.000,00
<b>Totale Missione 1</b>		<b>26.935.425,40</b>	<b>27.170.985,93</b>	<b>26.058.961,70</b>	<b>24.747.111,70</b>
1 - Uffici giudiziari	1	25.852,72	25.200,00	25.200,00	25.200,00
	2	20.000,00	20.000,00	30.000,00	0,00
<b>Totale Missione 2</b>		<b>45.852,72</b>	<b>45.200,00</b>	<b>55.200,00</b>	<b>25.200,00</b>
1 - Polizia locale e amministrativa	1	5.313.971,92	4.519.224,45	<b>4.476.500,00</b>	4.464.500,00
	2	272.502,40	121.200,00	<b>60.700,00</b>	20.700,00
2- Sistema integrato sicurezza urbana	1	3.000,00	3.000,00	<b>3.000,00</b>	3.000,00
	2	188.719,15	250.000,00	<b>120.000,00</b>	120.000,00
<b>Totale Missione 3</b>		<b>5.778.193,47</b>	<b>4.893.424,45</b>	<b>4.660.200,00</b>	<b>4.608.200,00</b>
1- Istruzione prescolastica	1	897.440,00	1.075.740,00	1.075.640,00	1.075.540,00
	2	493.200,00	808.200,00	150.200,00	374.200,00
2- Altri ordini istr. non universitaria	1	2.617.518,44	2.507.572,05	2.569.760,00	2.565.760,00
	2	1.647.976,60	1.946.848,54	1.949.280,00	1.572.400,00
4 - Istruzione universitaria	2	8.000,00	40.000,00	10.000,00	8.000,00
5 - Istruzione tecnica superiore	2	20.000,00	10.000,00	40.000,00	0,00
6 - Servizi ausiliari all'istruzione	1	4.026.246,83	4.337.200,00	4.957.300,00	4.957.300,00
	2	40.900,00	45.900,00	15.600,00	15.600,00
7- Diritto allo studio	1	170.000,00	150.000,00	150.000,00	150.000,00
<b>Totale Missione 4</b>		<b>9.921.281,87</b>	<b>10.921.460,59</b>	<b>10.917.780,00</b>	<b>10.718.800,00</b>
1- Valorizz. beni int.storico	1	131.420,00	159.420,00	159.420,00	159.420,00
	2	899.116,45	487.338,22	2.873.500,00	563.500,00
2 - Attività culturali, interv sett cultura	1	3.362.878,24	3.153.526,96	3.107.860,00	3.105.860,00
	2	4.071.549,36	2.621.440,57	1.078.000,00	1.265.000,00
	3	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 5</b>		<b>8.464.964,05</b>	<b>6.421.725,75</b>	<b>7.218.780,00</b>	<b>5.093.780,00</b>
1 - Sport tempo libero	1	2.260.965,58	2.349.045,65	2.338.875,00	2.330.975,00
	2	1.118.278,83	2.761.454,91	12.337.000,00	2.000,00
2 - Giovani	1	141.537,00	118.000,00	131.500,00	131.500,00
	2	1.000,00	500,00	500,00	500,00
<b>Totale Missione 6</b>		<b>3.521.781,41</b>	<b>5.229.000,56</b>	<b>14.807.875,00</b>	<b>2.464.975,00</b>
1 - Sviluppo e valor.turismo	1	550.361,83	534.649,11	515.300,00	515.300,00
	2	31.853,00	30.700,00	11.000,00	1.000,00
<b>Totale Missione 7</b>		<b>582.214,83</b>	<b>565.349,11</b>	<b>526.300,00</b>	<b>516.300,00</b>
1 - Urbanistica assetto territorio	1	928.171,17	876.331,31	905.150,00	905.150,00
	2	298.697,55	450.900,00	50.900,00	50.900,00
2 - Edilizia residenziale pubblica	1	7.000,00	5.600,00	4.000,00	2.600,00
	2	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Totale Missione 8</b>		<b>1.233.868,72</b>	<b>1.332.831,31</b>	<b>960.050,00</b>	<b>958.650,00</b>



1 - Difesa del suolo	1	20.000,00	40.000,00	20.000,00	20.000,00
	2	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00
2 - Tutela, valorizzazione ambiente	1	1.414.226,48	1.460.400,00	1.504.850,00	1.504.850,00
	2	256.700,00	305.700,00	267.700,00	214.700,00
3 - Rifiuti	1	12.615.800,00	12.713.800,00	12.610.800,00	12.608.600,00
	2	20.000,00	10.000,00	10.000,00	10000
4 - Servizio idrico integrato	1	1.818.962,89	1.737.412,97	1.693.100,00	1.686.300,00
	2	5.263.815,55	1.050.200,00	1.105.700,00	935.700,00
5 -Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	1	326.759,03	346.188,00	305.704,00	305.704,00
	2	1.270.500,00	40.500,00	40.500,00	40.500,00
6 -Tutela, valorizz risorse idriche	1				
7 -Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	1				
8 - Qualità dell'aria riduzione inquin.	1	93.000,00	121.000,00	127.000,00	127.000,00
	2	788.000,00	200.000,00	70.000,00	50.000,00
<b>Totale Missione 9</b>		<b>23.887.763,95</b>	<b>18.025.200,97</b>	<b>17.805.354,00</b>	<b>17.553.354,00</b>
2 - Trasporto Pubblico locale	1	1.398.285,43	1.335.000,57	1.335.000,00	1.335.000,00
	2	427.397,50	137.800,50	0,00	0,00
5 - Viabilità infrastr. stradali	1	4.788.192,54	4.883.514,44	4.564.500,00	4.533.300,00
	2	7.130.418,46	7.891.032,27	6.196.161,12	4.201.436,53
<b>Totale Missione 10</b>		<b>13.744.293,93</b>	<b>14.247.347,78</b>	<b>12.095.661,12</b>	<b>10.069.736,53</b>
1- Sistema di protezione civile	1	16.200,00	30.200,00	25.200,00	25.200,00
	2	49.000,00	115.300,00	55.300,00	5300
2 - Interventi a seguito calamità nat.	1				
<b>Totale Missione 11</b>		<b>65.200,00</b>	<b>145.500,00</b>	<b>80.500,00</b>	<b>30.500,00</b>
1- Int. per infanzia, minori, asili nido	1	11.263.083,29	9.996.434,51	8.069.650,00	8.068.050,00
	2	140.736,21	346.516,00	111.000,00	31.000,00
2- Interventi per disabilità	1	4.982.519,48	4.936.566,84	4.493.460,00	4.494.460,00
	2	633.035,00	391.000,00	35.000,00	320.000,00
3- Interventi per anziani	1	1.713.506,26	1.641.000,00	1.643.000,00	1.646.000,00
	2	200,00	10.200,00	200,00	200
4- Int. soggetti rischio esclusione soc.	1	1.655.610,00	1.631.610,00	1.616.610,00	1.616.610,00
	2	738.095,52	20.000,00	15.000,00	10.000,00
6 - Interventi per diritto alla casa	1	586.545,69	220.000,00	220.000,00	220.000,00
	2	1.961.717,48	1.359.344,22	409.951,45	200.529,78
7 - Progr. rete servizi sociosanit-soc.	1	5.821.651,24	5.738.358,70	4.661.744,64	4.525.201,54
	2	1.300,00	1.300,00	1.300,00	1.300,00
9 - Servizio necroscopico, cimiteriale	1	1.197.916,42	1.242.836,11	1.117.575,00	1.113.175,00
	2	617.500,00	488.500,00	771.930,00	131.500,00
<b>Totale Missione 12</b>		<b>31.313.416,59</b>	<b>28.023.666,38</b>	<b>23.166.421,09</b>	<b>22.378.026,32</b>
7 - Ulteriori spese sanitarie	1	30.000,00	30.000,00	30.000,00	30.000,00
<b>Totale Missione 13</b>		<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>
1 - Industria, PMI e Artigianato	1	20.000,00	0,00	0,00	0,00
2 - Commercio, reti distr, consumatori	1	332.765,00	383.765,00	371.765,00	371.765,00
	2	160.231,25	70.000,00	45.000,00	10.000,00
4 - Reti, altri servizi di pubblica utilità	1	505.688,97	454.200,00	454.200,00	454.200,00
<b>Totale Missione 14</b>		<b>1.018.685,22</b>	<b>907.965,00</b>	<b>870.965,00</b>	<b>835.965,00</b>
1 - Servizi per sviluppo mercato lavoro	1				
2 - Formazione professionale	1				
3 - Sostegno all'occupazione	1	16.500,00	14.500,00	19.500,00	19.500,00
<b>Totale Missione 15</b>		<b>16.500,00</b>	<b>14.500,00</b>	<b>19.500,00</b>	<b>19.500,00</b>
1 - Sviluppo sett. agricolo e sist. Aa	1				
2 - Caccia e pesca	1				
<b>Totale Missione 16</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1 - Fonti energetiche	1	2.033.796,00	2.099.995,53	2.022.351,60	1.946.400,00
<b>Totale Missione 17</b>		<b>2.033.796,00</b>	<b>2.099.995,53</b>	<b>2.022.351,60</b>	<b>1.946.400,00</b>
1 - Relazioni finanz.con altre aut. Terr.	1				
<b>Totale Missione 18</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1 - Relazioni internazionali e coop.	1	96.700,00	84.700,00	84.700,00	84.700,00
<b>Totale Missione 19</b>		<b>96.700,00</b>	<b>84.700,00</b>	<b>84.700,00</b>	<b>84.700,00</b>
1- Fondo di riserva	1	313.211,05	416.231,76	453.408,14	353.475,38
2 - FCDE	1	3.574.000,00	4.900.000,00	5.200.000,00	5.200.000,00
3 - Altri fondi	1	819.870,67	126.850,00	126.850,00	126.850,00
<b>Totale Missione 20</b>		<b>4.707.081,72</b>	<b>5.443.081,76</b>	<b>5.780.258,14</b>	<b>5.680.325,38</b>
1 - Quota interessi amm. Mutui e PO		178.000,00	199.000,00	176.000,00	147.000,00
2 - Quota capit mutui cassa DP e PO	4	3.345.000,00	3.250.300,00	3.003.000,00	2.888.000,00
<b>Totale Missione 50</b>		<b>3.523.000,00</b>	<b>3.449.300,00</b>	<b>3.179.000,00</b>	<b>3.035.000,00</b>
1- Restituzione antic.tesoreria	5	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00
<b>Totale Missione 60</b>		<b>10.000.000,00</b>	<b>10.000.000,00</b>	<b>10.000.000,00</b>	<b>10.000.000,00</b>
1- Servizi per conto terzi e partite di giro	7	30.464.185,00	43.169.000,00	43.172.000,00	43.172.000,00
<b>Totale Missione 99</b>		<b>30.464.185,00</b>	<b>43.169.000,00</b>	<b>43.172.000,00</b>	<b>43.172.000,00</b>
<b>TOTALE SPESA</b>		<b>177.384.204,88</b>	<b>182.220.235,12</b>	<b>183.511.857,65</b>	<b>163.968.523,93</b>